
AKT THEMELIII{I I ''P.\T.C,"

Sot me date I I -Dhjetor-2020, ne te nenshl<ruarit:

Z.ROBERTO PAGNANI i datelindjes 06 Janar 1959 me nenshtetesi Italiane me adrese

CASSINO Via G. Pascoli n.123 P.2 i identifikuar me Leternjoftim ID nr. A21533604.

Z. DAVIDE PAGNANI i datelindjes l5 Dhjetor 1988 me nenshtetesi Italiane me adrese
CASSINO Via G. Pascoli n.123 P.2 i identifikuar me Pasaporte nr. Y80293513.

shprehim rullnetin tone te lire per hartimin e ketij Akti Themelimi te Shoqerise " P.M.C.'I. si
me poshte vijon:

1. FORMA LIGJORE "P.M.C.", eshte nje shoqeri begtare me pergiegjesi te kufizuar

2. ORT.{KET THEMELIJTES Ortak themelues te shoqerise jane

Z.ROBf,RTO PAGNANI i datelindjes 06 Janar 1959 me nenshtetesi Italiane me adrese
CASSINO Via G. Pascoli n.123 P.2 i identifikuar me Letemjoftim ID nr. A21533604.

Z. DAVIDE PAGNANI i datelindjes 15 Dhjetor 1988 me nenshtetesi Italiane me adresc
CASSINO Via G. Pascoli n.123 P.2 i identifikuar me Pasapone nr. Y80293513.

3. OBJEKTI Objekti i veprimtarise te shoqerise "P.M.C." eshte:

Pun'ime te ndryshme ne fushen e Ndedim-Montimit, Tregti artikuj te ndryshem, tregti
Auto mjetesh, Sherbime te Ndryshme.Import Export

3. Sl-r.rA

a. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj, sipas objektit, per nje periudhe kohore,20
(njezet) vjecare, e cila fillonnga data e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te
Biznesit.

b. Afati i permendur ne piken I te ketij neni mund te shkurtohet apo zgiatet me vendim te
Asamblese se ftakeve te shoqerise, ne perputhje me rregullat e percaktuara nga
Statuti.

Selia e shoqerise tregtafe 'P.M;.'., do te jete ne adresen:

Lagia 'Apolonia", Rruga "Ahmet Boshnjaku", Z.K. &534, Pallati 10 katesh, Nr. 2/173, FIER..

Shoqeria ka te drejte te hape dege dhe te zhvilloje veprimtarine e saj ne te glithe
territorin e Republikes se Shqiperise dhe Jashte saj.

4. KOHEZGJATJA



5. KAPITALIISHOQERISE

a. Kapitali therneltar i shoqerise tregtare "P.M.C." eshte 100.000 (njeqindmije) Leke

b, Kapitali themeltar eshte ne 2 (dy) kuota.

c. Vlera nominale e kuotes eshte 50.000 (pesedhjetemije) Leke.

d. Ortaku :

ROBERTO PAGNANI eshte zoteruesi i I (nje) kuote te shoqerise me perqindje

pjesemarrjeje 507u ne vleren 50,000 (pesedhjetemije) lek.

DAVIDE PAGN.{NI eshte zoteruesi i I (nje) kuote te shoq€rise me perqindje

pjesemarrjeje 507o ne vleren 50,000 (pesedhjetemije) lek.

e. Kuota eshte nominative dhe nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere.

f. Kuota perfaqeson te drejten e votes.

6. ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

Asambleja e ftakeve ushtron kompetencat qe ligii i jep Asamblese se Ortakeve

7. DRf,JTIMI DHE ADMINISTRIMI Shoqeria drejtohet nga Administratori.

Administrator i pare i shoqerise *P.M.C." eshte Z. ROBERTO PAGNAIII i
datelindjes 06 Janar 1959 me nenshtetesi Italiane me adrese CASSINO Via G. Pascoli
n.123 P.2 i identifikuar me Letemjoftim ID nr. A21533604

Themelues

DAVIDE PAGNANI

\s hu,-

E. SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI Shpeberja dhe likuidimi i shoqerise tregtare
mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku ligjor, duke perfshire dhe falimentimin,
privimin per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore, rast lufte dhe te cdo faktori
tjeter qe nuk varet nga mllneti i ortakeve te shoqerise.

ROBERTO PAGNANI


